

Iš konkurso „Skaitymai žemaitiškai“ grįžo su laurais

► Skuode įvyko tradicinių žemaitiškų skaitymų Žemaitijos regiono turas, skirtas Simono Daukanto 226-osioms gimimo metinėms. Jame puikiai pasirodė mūsų rajono švietimo bei ugdymo įstaigų skaitovai, kurie parėngė pasakas, eilėraščius, prozas kūrinių ištraukas ar kompozicijas žemaičių tarme: į Kretingą jie parvežė penkis diplomus.

Į Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijoje įvykusį konkurso „Skaitymai žemaitiškai“ regioninį turą, be skuodiškių, suvažiavo rajonuose vykusių konkursų I–III vietų laimėtojai iš Telšių, Kretingos, Plungės, Gargždų, Rietavo. Dėl geriausių Žemaitijos regiono skaitovų vardo varžėsi ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių auklėtiniai, pradinių klasių ir vyresni mokiniai bei suaugusiųjų grupėje dalyvavę keturi skaitovai iš Skuodo ir Rietavo rajonų. Komisija vertino per 50 pasirodymų.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus kompozicijos grupėje dvi prizines vietas laimėjo Kretingos lopšelio-darželio „Žilvitis“ auklėtiniai. Pirmąją vietą džiaugėsi priešmokyklinės grupės auklėtiniai Paulina Kupčinskaitė, Gustė Brazauskaitė,



► Antrąją vietą regione užėmė Salantų gimnazijos mokiniai Urtė Martišiūtė ir Edgaras Žioba.

Toma Bružaitė, Majus Knieža, Danielius Zaleckis, Luka Mažonytė (mokyt. Ella Maleckienė ir Daiva Samalienė), trečiąją vietą buvo įvertinti vieni jauniausių konkurso dalyvių ikimokykliniškai Elija Špučytė, Lėja Jakumaitė, Jokūbas Martinkus, Rapolas Pranaitis (mokyt. Lina Kvajauskienė ir Daiva Samalienė).

Pirmų-ketvirtų klasių grupėje I vietą regione užėmė geriausia mūsų rajone pripažinta Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos ketvirtokė Skaistė Duoblytė (mokyt. Vilma Narmontaitė).

Kompozicijos kategorijoje II v. užėmė Salantų gimnazijos



► Skaistė Duoblytė (pirmą iš dešinės) pripažinta geriausia skaitove ir rajone, ir regione.

mokiniai Urtė Martišiūtė ir Edgaras Žioba (mokyt. Daiva Žilinskienė).

Penktų–devintų klasių mokinių grupėje I v. laimėjo ir rajoniniame ture nugalėjoja tapusi Pranciškonų gimnazijos IGB klasės mokinė Kamilė Venkutė (mokyt. Laima Gadeikytė).

Žemaitiškų skaitymų regiono turo organizatoriai Skuodo Romualdo Granausko viešoji biblioteka ir Skuodo rajono Savivaldybės Švietimo ir sporto skyrius bei vertinimo komisija pasidžiaugė kretingiškių skaitovų – tikrų žemaičių – aukštu lygiu ir negailėjo gerų žodžių juos rengusiems mokytojams. Patys



► Kretingos lopšelio-darželio „Žilvitis“ auklėtiniai iš konkurso grįžo su I ir III vietų diplomais.

Kretingos rajono švietimo centro nuotr.

konkurso dalyviai sakė, jog jiems buvo ir smagu, ir įdomu, be to, jie išgirdo daug įvairių vaizdingų žemaitiškų posakių, dar negirdėtų žodžių ir frazių.

Rajoninį konkurso turą organizavusio Kretingos rajono švietimo centro Neformaliojo švietimo skyriaus metodininkė Vilija Kontrimė „Pajūrio naujienoms“ sakė, jog yra džiugu, kad mūsų krašto vaikai puoselėja žemaičių tarmę, ir pakvietė kitais metais dar daugiau žemaitiškai skaitančių mokinių registruotis ir dalyvauti konkurse „Skaitymai žemaitiškai“.